
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和6年4月23日

契約業者名 東洋・りんかい日産特定建設工事共同企業体

契約業者の住所
代表者　東洋建設株式会社　四国支店
　　　　　　香川県高松市昭和町１丁目３番５号

工事の名称 備讃瀬戸北航路（水島航路交差部）浚渫工事

工事場所
香川県坂出市沖合（浚渫工）、香川県坂出市与島沖合（覆砂工）、香川県丸亀市
手島沖合（覆砂工）、香川県仲多度郡多度津町高見島沖合（覆砂工）

工事種別 港湾等しゅんせつ工事

工事概要

・浚渫工　　　　１式
・土捨工　　　　１式
・覆砂工　　　　１式
・雑工　　　　　 １式
・安全管理　　 １式

工期（自） 令和6年4月23日

工期（至） 令和6年10月31日

契約金額 ¥843,700,000

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年10月10日

契約業者名 東洋・りんかい日産特定建設工事共同企業体

契約業者の住所
代表者　東洋建設株式会社　四国支店
　　　　　　香川県高松市昭和町１丁目３番５号

工事の名称 備讃瀬戸北航路（水島航路交差部）浚渫工事

工事場所
香川県坂出市沖合（浚渫工）、香川県坂出市与島沖合（覆砂工）、香川県丸亀市
手島沖合（覆砂工）、香川県仲多度郡多度津町高見島沖合（覆砂工）

工事種別 港湾等しゅんせつ工事

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

浚渫工　１式
　ポンプ浚渫工　△９７㎡
土捨工　１式
　土運船運搬工　１式
覆砂工　１式
　覆砂工　１式
雑工　１式
　その他雑工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和6年4月23日

工期（至） 令和6年10月31日

変更前の契約金額 843,700,000円（税込み）

変更金額 　 　増467,500,000円（税込み）

変更後の契約金額 1,311,200,000円（税込み）

変更理由

・港湾工事関係書類スリム化の追加
・検査書類限定型試行工事の追加
・起工測量に伴う数量変更
・雑工（海底状況確認）の変更
・与島覆砂時の灯浮標設置・撤去等の削除
・関係各所との調整結果による各覆砂場所（与島沖合・手島沖合・高見島沖合）
の数量変更
・作業実績による作業船の運転時間等の変更
・浚渫工の暫定法面の許容範囲の追加
・快適トイレ実施による変更
・BIM/CIMモデル更新に係る費用の追加
・遠隔臨場の実施による変更
・港湾工事施工実態調査の追加
・間接工事費等諸経費動向調査の追加
・諸経費検証モデル工事の履行による変更

（第１回、最終）契約変更の内容


